## De luxuria

recepterit a deo cuius ministri facti sunt. Unde dicit beatus Ambrosius in quodam sermone. Tanto quis humilior atque ad seruendum deo promptior dicitur esse ex munere. quanto se obligatorem respicit in reddenda ratione. Unde magnus terror et tremor dicitur esse in clericis ne iniuncti accedant ad ministerium christi. quoniam sibi iudicium manducant et bibunt secundum apostolum. Et hoc peccatum committitur multis modis de quibus non est multum particulariter dicendum. cum malicia presentis temporis facile cognoscat et intelligat omnes modos ex quibus in hoc peccato homo peccare potest. Ut tamen aliqui modi notentur. Committitur enim hoc peccatum luxurie. **¶** Primo quando homo in carnalibus desideriis et luxuriosis cogitationibus delectatur in mente sua et vult talia desideria adimplere. **¶** Item quando homo loquitur verba luxuriosa et inhonesta cum desiderio et voluntate carnali. **¶** Item quando videt aliquam personam et trahit ad libidinosam voluntatem in eam dicere domino nostro Iesu christo in euangelio. Qui viderit mulierem ad concupiscendum eam iam mechatur est in corde suo. **¶** Item committitur hoc peccatum per amplexus et oscula libidinosam et alios inhonestos tactus libidinosos commissos in semetipso vel in alia persona. **¶** Item committendo peccatum carnis cum corporis pollutioe. Et hoc committitur tot modis quot modis iniquitas carnis potest satisfacere sue voluntati libidinosae. Quorum modorum tanto est unus grauior altero quanto vnus magis displicet deo quam alter. Hoc tamen per sacerdotibus est notandum. ut cum ex aliquo modo se senserint in hoc peccato pollutos atque imundos. non accedant aliquo modo de propinquitate ad celebrandum etiam si fecerint confessionem suam nisi necessitas cogere

## De triplici modo peccandi in deum

quoniam post tale peccatum remanet in iudicia corporalis quod non tollitur per confessionem sed merita culpa remittitur. Et abstinere se quod fuerit in hoc peccato mortali maculatur per tres vel quattuor dies. vel occurrere necessitate celebrandi saltem per viginti quattuor horas se abstinence. ex quo tempore reintegratur in ordinatio corporalis. **N**ullus enim dicitur immundus accedere ad tantum sacramentum. Et si accedat sibi iudicium manducat et bibit. per verbum secundum Apostolum super dicitur est Et istis omnibus modis committitur peccatum luxurie quod est mortale. Et ista septem vitia super numerata sunt peccata mortalia quod dantur aiaz ad mortem eternam.

**R**ubrica de triplici modo peccandi in deum.  
Etendum est quod tripliciter peccamus in deum. quoniam aliquando peccamus in patrem aliquando in filium aliquando in spiritum sanctum. **U**trum in patrem quod est peccatum per fragilitatem sine imperio. quia potentia que est sibi contraria attribuit patri. **U**trum quoniam homo vellet non peccare et tamen superueniente tentatione non est fortis ad resistendum sed per fragilitatem suam vincit ab ipsa tentatione tunc dicitur peccare in patrem quia per potentiam peccat. Et hoc modo peccavit Petrus quoniam christum negavit quia timore mortis hoc fecit. **U**trum per fragilitatem hoc fecit. id est dicitur peccasse. **I**n filium peccamus per ignorantiam. quia sapientiam se sibi contraria. que attribuit filio. **U**trum quoniam homo non cognoscit id quod cognoscere dicitur. et putans non peccare peccat. tunc dicitur peccare in filium. quia per ignorantiam peccat. Et hoc modo peccavit Paulus persequendo ecclesiam dei. quia ignorabat christum esse filium dei. et sic per ignorantiam peccavit. **I**n spiritum sanctum peccamus per malitiam. quia bonitas que est sibi contraria attribuit spiritui sancto. **U**trum quoniam homo